
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de junio de 2025 Número 123

csv: BOA20250630010

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2025, del Director General de la Función 
Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas 
admitidas y excluidas a las pruebas de habilitación para el acceso a otras 
categorías profesionales del personal laboral de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón.

Concluido el plazo de subsanación de solicitudes para participar en las pruebas 
de habilitación para el acceso a otras categorías profesionales convocadas por 
Resolución de 12 de marzo de 2025, del Director General de la Función Pública, 
por la que se convoca la realización de pruebas de habilitación para el acceso 
a otra categoría profesional, y por Resolución de 25 de marzo de 2025, del 
Director General de la Función Pública, por la que se convoca la realización de 
pruebas de habilitación para el acceso a la categoría profesional de Oficial/a 2.ª 
de Laboratorio; y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 35.1 l) del Decreto 
202/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del Departamento de Hacienda, Interior y Administración 
Pública, resuelvo:

Primero.- Aprobar y hacer pública la relación definitiva de personas candidatas 
admitidas y excluidas a las citadas pruebas de habilitación de cada una de las 
diferentes categorías profesionales, que se podrá encontrar en el siguiente 
enlace https://mia.aragon.es/documentos con los siguientes Códigos Seguros de 
Verificación: CSVWU2AY3S1IN150XFIL y CSV1Y78JRE8I91T0XFIL.

Segundo.- Convocar a las personas candidatas admitidas, en llamamiento único, 
para la realización de las pruebas de habilitación, que tendrán lugar los días 4, 5 
y 6 de julio de 2025, en la sala Maladeta y en el salón de actos del Espacio Joven 
"Baltasar Gracián" , sito en la calle Franco y López, 4 de Zaragoza y en las aulas 
10, 11 y 13 de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, sita en la 
calle Pedro Cerbuna, 12 de Zaragoza.

Los candidatos deberán identificarse por alguno de los siguientes medios:

- Documento nacional de identidad, admitiéndose también el que se obtiene 
desde la aplicación MiDNI en el móvil,

- Pasaporte, o

1

https://mia.aragon.es/documentos


BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de junio de 2025 Número 123

csv: BOA20250630010

- Carnet de conducir, se admite también el que se obtiene desde la aplicación de 
la Dirección General de Tráfico en el móvil.

Tercero.- La distribución de los candidatos por categorías y en las horas que se 
determinan será la siguiente:

Día 4 de julio de 2025 en el Espacio Joven “Baltasar Gracián”:

Categoría Hora Sala o Aula

Jefe/a de Unidad de Mantenimiento 14:00 Maladeta

Oficial/a 1.ª de Reprografía 14:00 Maladeta

Jefe/a de Unidad de Reprografía 14:30 Salón de Actos

Oficial/a 1.ª de Mantenimiento 14:30 Salón de Actos

Oficial/a 2.ª de Mantenimiento 15:00 Maladeta

Perito/a Judicial de Automóvil 15:00 Maladeta

Capataz/a Agrario 15:30 Salón de Actos

Personal Especializado de Servicios 
Domésticos 15:30 Salón de Actos

Jefe/a de Unidad Agrario/a 16:00 Maladeta

Jefe/a de Unidad de Explotación 16:00 Maladeta

Oficial/a 1.ª Agrario/a 16:30 Salón de Actos

Perito/a Judicial Calígrafo/a 16:30 Salón de Actos

Agente de Control de Servicios 
Agropecuarios 17:00 Maladeta

Peón/a Especializado/a de Carreteras 17:00 Maladeta

Mecánico/a Revisor/a 17:30 Salón de Actos

Oficial/a 2.ª Agrario/a 17:30 Salón de Actos

Oficial/a 2.ª Forestal 18:00 Maladeta

Peón/a Especializado/a Agrario/a 18:00 Maladeta

Ayudante Agrario/a 18:30 Salón de Actos

Oficial/a 2.ª de Laboratorio 18:30 Salón de Actos
 

2



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de junio de 2025 Número 123

csv: BOA20250630010

El sábado 5 de julio de 2025 en el Espacio Joven “Baltasar Gracián”:

Categoría Hora Sala o Aula

Jefe/a de Unidad de Cocina 9:00 Maladeta

Jefe/a de Unidad Gobernante 9:30 Salón de Actos

Jefe/a de Unidad de Proyectos y 
Obras 9:30 Salón de Actos

Oficial/a 1.ª Cocinero/a 10:00 Maladeta

Oficial/a 2.ª Ayudante de Cocina 10:30 Salón de Actos

Oficial/a 2.ª de Explotación 10:30 Salón de Actos

Capataz/a de Brigada 11:00 Maladeta

Oficial/a 2.ª de Conservación 11:30 Salón de Actos

Ayudante de Proyectos y Obras 12:00 Maladeta

Capataz/a de Cuadrilla 12:30 Salón de Actos

Celador/a de Obras Públicas 13:00 Maladeta

Capataz/a de Explotación 13:30 Salón de Actos
 

El domingo 6 de julio de 2025 en la Facultad de Derecho:

Categoría Hora Sala o Aula

Personal de Servicios Auxiliares 9:00 Aulas 10, 11 y 13

Oficial/a 1.ª Conductor-a 10:30 Aula 10

Telefonista-recepcionista 11:00 Aula 11

Jefe/a de Unidad de Taller 11:00 Aula 11

Guía informador/a 11:30 Aula 10

Inspector/a revisor/a de Maquinaria 11:30 Aula 10

Jefe/a de Unidad de Almacén 12:00 Aula 11

Encargado/a de Almacén 12:30 Aula 10
 

3



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de junio de 2025 Número 123

csv: BOA20250630010

En el supuesto de que sea necesario modificar alguno de estos datos relativos a la 
fecha, hora o lugar de celebración de forma puntual, será objeto de publicación en 
la Intranet del Gobierno de Aragón en la dirección web: https://intranet.aragon.es.

Cuarto.- Aceptar la renuncia como miembro de la Comisión de valoración de D. 
Pedro Luis Gil Sorolla y en su lugar designar como miembro de la misma a D.ª 
Lorena Campoverde Melero.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración 
Pública en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y 
Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 19 de junio de 2025.
El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

4

https://intranet.aragon.es

